
2022年1月吉日 

 

関 係 各 位 

公益財団法人日本体操協会 

専務理事 山本 宜史 

 

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都 ※延期後） 

候補選手に関する書類提出及びご連絡について 

 

平素より日本体操界の発展にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、標記大会におきまして（公財）日本オリンピック委員会（JOC）に対し、日本代表の可能性のある選手について

は、下記書類を事前に提出する必要がございます。 

つきましては、選考競技会に出場する選手は、下記内容をご確認の上、2月14日（月）までに当会事務局までご提出を

お願い申し上げます。 

 

 ☆FISUの定める選手参加資格 

  ・現役大学生および大学院生または2020年1月1日以降に大学または大学院を卒業した者 

  ・18歳～26歳（1996年1月1日から2004年12月31日の間に生まれた者） 

 

 ＜提出書類＞ 

※データを協会ホームページよりダウンロードし、メールにて協会に送信してください。 

※出場意思のない方は提出の必要はありません。 

※提出の無い方は「出場意思無し」と判断され日本代表に選考されても派遣されません。 

 締切を過ぎての提出は一切受け付けいたしませんので、少しでも可能性のある場合は提出をお願いします。 

※アジア競技大会と重複する候補選手・役員は、WUGの台帳も必ず提出してください。 

※延期前に提出されている場合も、必ず新しい様式にて再度ご提出ください。 

※派遣の可能性のあるコーチ・トレーナーも同様にご提出ください。 

 

①候補台帳 ※本会HPより原本をダウンロードしてください。 

・漏れなく正確に記入してください。こちらでの修正は行いません。 

・ファイル名は 【所属名(男子/女子)】延期後2021WUG候補台帳 としてください。 

・所属先が２つ以上ある場合もご相談のうえどちらか一方の所属からご提出ください。 

・2022年の情報をご記入ください。（学年や所属、住所など）※学年の誤りが目立ちます。ご注意ください。 

※台帳の提出後に変更があった際は〆切後でも良いので、提出先アドレスまで都度ご連絡をお願いします。 

 

②パスポートコピー 

・パスポートの有効期限が2023年1月10日以降有効であることを確認してください。 

 ※期限までに作成・更新が間に合わない場合は完成日を先にお知らせください。 

・顔写真のページをカラーJPGファイルでお送りください。 

・ページ下の文字列を含み、ページ全体が写っていることが必須です。指や手で隠れている場合もNGです。 

・歪みがなく、ページが暗くない、また光が反射していない点をご注意ください。 

・ファイル名は「役職(選手または役員)_競技_種別_姓(英文大文字)_名(英文大文字)_PPT」としてください。 

（例）ファイル名：選手_体操_体操競技(女子)_TAISO_HANAKO_PPT 

 

③顔写真 

  ・6か月以内に撮影した鮮明なカラー写真の電子データ 

※背景は無地、白で統一（青不可）／形式はJPGで50KB~500KB 

※証明写真原本のPDF化は不可（サイズが小さすぎるため）。電子データ版でご提出ください。 

  ・その他詳細を別添の「AD顔写真提出に関する注意点」にて必ずご確認ください。 

  ・ファイル名は「役職(選手または役員)_競技_種別_姓(英文大文字)_名(英文大文字)」としてください。 

   （例）ファイル名：選手_体操_体操競技(女子)_TAISO_HANAKO 

    

【データの送信先】    taiso@jpn-gym.or.jp 

※メールの題名は 【所属名(男子/女子)】延期後2021WUG提出書類  とご記入ください。 

※進学先が決定している場合は【現所属名‐新所属名(男子/女子)】延期後2021WUG提出書類としてください。 

mailto:taiso@jpn-gym.or.jp

